
 
 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITABI 
 

 

 

                                     

EXTRATO DO CONTRATO N° 039/2020 

 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Presencial n° 002/2020. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO, COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA, PARA 

O TRANSPORTE DE ALUNOS DAS REDES ESTADUAL E MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA PARA O 

ANO DE 2020. 

                                              

CONTRATADA: ADVANCE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E FRETAMENTO EIRELI 

 

VALOR: R$ 280.176,00 (duzentos e oitenta mil cento e setenta e seis reais). 

 

PRAZO: Terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura, podendo ser 

prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o limite de 60(sessenta) meses, na forma do art. 

57, inciso II da 8.666/93. 

 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

UO: 07007 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

PA: 12.361.0121: 2025 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.1017: 2307 – MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO 

12.361.1034: 2315 -PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE 

12.361.0021: 2029 – MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

ED: 3390.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA 

FR: 1001/1120/1123/1111 

 

Itabi/SE, 21 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

Manoel Oliveira Silva 

Prefeito Municipal 


